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Spørgsmål 

Det fremgår af svaret på SAU alm. del, spørgsmål 490, at der i to forhandlersager er sket 

tilbagebetaling af tysk moms. Vil ministeren redegøre nærmere for disse to sager og for de 

tyske myndigheders begrundelse for at tilbagebetale tysk moms til disse to forhandlere? 

 

 

Svar 

De to sager, hvori der er sket tilbagebetaling af tysk moms, vedrører begge salg af både. 

De adskiller sig dog ved, at den ene sag vedrørte salg af nye både på under 7,5 m, mens 

den anden vedrørte nye både over 7,5 m. Salg af nye både på under 7,5 m er omfattet af 

de almindelige momsregler, som også gælder ved salg af andre varer, herunder fx cam-

pingvogne. For nye både over 7,5 m gælder en særregel om, at salget altid skal afgiftsbe-

rigtiges af køber selv i dennes hjemland og med hjemlandets moms. 

 

Den ene sag vedrørte et dansk selskab, der udover momsregistrering i Danmark havde et 

tysk momsnummer. Sagen vedrørte salg af nye både på 7,36 m, der var omfattet af de 

almindelige regler for salg af varer. Der var blevet betalt tysk moms af salgene. Denne 

moms var blevet indbetalt til Tyskland gennem det tyske momsnummer. På vegne af det 

danske selskab anmodede likvidator i selskabet, via en tysk skatteadvokat, Finanzamt 

Flensburg om refusion af den tyske moms. Finanzamt Flensburg videresendte sagen til 

det tyske Finansministerium. Skatteministeriet er ikke i besiddelse af korrespondancen 

mellem Finanzamt Flensburg og det tyske Finansministerium. Ifølge likvidator stillede 

Finanzamt Flensburg som betingelse for tilbagebetaling af den tyske moms, at det danske 

selskab transporterede kravet til SKAT.  

 

Den anden sag vedrørte et dansk selskab, der solgte nye både over 7,5 m. Uanset at salget 

var omfattet af den særlige regel, hvor salget skal afgiftsberigtiges af køber selv i dennes 

hjemland, dvs. i Danmark og med dansk moms, blev der betalt tysk moms af selskabets 

tysk etablerede datterselskab. Der er sket tilbagebetaling af den tyske moms til det danske 

selskab. Skatteministeriet er ikke i besiddelse af korrespondancen mellem de tyske myn-

digheder og selskabet. 
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